

## Consuntivo 2015

## Consuntivo 31 dicembre 2015

<b>Stato patrimoniale attivo</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b> (di cui già richiamati )		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
- (Ammortamenti)		
- (Svalutazioni)		
<i>II. Materiali</i>	52.027	52.027
- (Ammortamenti)	52.027	52.027
- (Svalutazioni)		
<i>III. Finanziarie</i>		
- (Svalutazioni)		
<b>Totale Immobilizzazioni</b>		
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I. Rimanenze</i>		
<i>II. Crediti</i>		
- entro 12 mesi	1.518.679	1.415.682
- oltre 12 mesi		
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni</i>		
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	230.670	119.088
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.749.349</b>	<b>1.534.770</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		
<b>Totale attivo</b>	<b>1.749.349</b>	<b>1.534.770</b>

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<i>I. Capitale</i>	100.000	100.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>		
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>	65.008	65.008
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VII. Altre riserve</i>		

Riserva straordinaria o facoltativa	257.445	255.424
Riserva per acquisto azioni proprie		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ.		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi		
<i>Varie altre riserve</i>		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Conto personalizzabile		
Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	(2)
Altre...		
		257.444
		255.422
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		2.021
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>	(130.775)	()
<i>Acconti su dividendi</i>	()	()
<i>Copertura parziale perdita d'esercizio</i>		
<b>Totale patrimonio netto</b>		<b>291.677</b>
		<b>422.451</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>28.410</b>
		<b>21.911</b>
<b>D) Debiti</b>		
- entro 12 mesi	1.429.262	1.090.408
- oltre 12 mesi		
		<b>1.429.262</b>
		<b>1.090.408</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
<b>Totale passivo</b>		<b>1.749.349</b>
		<b>1.534.770</b>

**Conti d'ordine**

31/12/2015

31/12/2014

**1) Rischi assunti dall'impresa**

## Fideiussioni

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## Avalli

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## Altre garanzie personali

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## Garanzie reali

- a imprese controllate
- a imprese collegate
- a imprese controllanti
- a imprese controllate da controllanti
- ad altre imprese

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## Altri rischi

- crediti ceduti
- Altri

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**2) Impegni assunti dall'impresa****3) Beni di terzi presso l'impresa**

- merci in conto lavorazione
- beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato
- beni presso l'impresa in pegno o cauzione
- Altro

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**4) Altri conti d'ordine****Totale conti d'ordine**

<b>Conto economico</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	369.344	306.738
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	2.276	
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	2.276	
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>371.620</b>	<b>306.738</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	30.106	23.498
7) Per servizi	128.626	113.826
8) Per godimento di beni di terzi	28.100	29.090
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	93.633	90.266
b) Oneri sociali	32.491	35.632
c) Trattamento di fine rapporto	6.556	6.649
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
	132.680	132.547
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	175.060	
	175.060	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	5.251	5.976
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>499.823</b>	<b>304.937</b>
<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>(128.203)</b>	<b>1.801</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate		
- da imprese collegate		
- altri		
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate		

- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
	39		41
		39	41
		39	41

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri			
	2.613		6.354
		2.613	6.354

17-bis) *utili e perdite su cambi*

<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(2.574)</b>	<b>(6.313)</b>
---	--	----------------	----------------

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**18) *Rivalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

19) *Svalutazioni:*

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante			

<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>			
--	--	--	--

**E) Proventi e oneri straordinari**20) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni			
- varie			
	2		8.356
		2	8.356

21) *Oneri:*

- minusvalenze da alienazioni			
- imposte esercizi precedenti			
- varie			
			1.823
			1.823

<b>Totale delle partite straordinarie</b>		<b>2</b>	<b>6.533</b>
---	--	----------	--------------

<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>		<b>(130.775)</b>	<b>2.021</b>
--	--	------------------	--------------

22) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

a) Imposte correnti			
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			

---

<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	(130.775)	2.021
---	-----------	-------

# NOTA INTEGRATIVA



## Nota integrativa al bilancio al 31 dicembre 2015

### Premessa

Signori Consiglieri,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un disavanzo di gestione pari ad Euro 130.775,20 che scaturisce, come verrà illustrato in seguito, dall'accantonamento al fondo svalutazione crediti di un importo di € 175.060,00, pari al credito del Comune di Napoli "Maggio dei monumenti 2009" e, per la differenza, ad avanzo della gestione.

### Criteri di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/(in unità di Euro).

### Criteri di valutazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c. e principio contabile OIC 12)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2015 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

### Deroghe

(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

### Crediti

Sono esposti al loro valore di realizzo.

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### Riconoscimento ricavi

I ricavi per contributi sono riconosciuti al momento dell'effettiva delibera da parte degli Enti Sovventori.

### Dati sull'occupazione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 15, C.c.)

L'organico medio aziendale, ripartito per categoria, ha subito, rispetto al precedente esercizio, le seguenti variazioni.

Organico	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Impiegati	3	3	-
Altri			
	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>-</b>

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del settore del commercio.

### Attività

### B) Immobilizzazioni

#### I. Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

#### II. Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Descrizione dei beni	31-dic-14	Incrementi	Decrementi	31-dic-15
Mobili e arredi	€ 14.803,27	€ -	€ -	€ 14.803,27
Macchine di ufficio elettroniche	€ 5.877,00	€ -	€ -	€ 5.877,00
Elaboratori elettronici	€ 15.977,41	€ -	€ -	€ 15.977,40
Fotocopiatrice Minolta	€ 5.143,91	€ -	€ -	€ 5.143,91
Macchina affrancatrice	€ 768,23	€ -	€ -	€ 768,23
Impianti telefonici	€ 4.241,00	€ -	€ -	€ 4.241,00
Impianti di riscaldamento	€ 2.788,87	€ -	€ -	€ 2.788,87
Telefax tipo Magico	€ 692,05	€ -	€ -	€ 692,05
Impianti e rete internet	€ 1.735,30	€ -	€ -	€ 1.735,30
<b>Totali</b>	<b>€ 52.027,04</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 52.027,03</b>

## Fondi di ammortamento

Descrizione dei beni	31-dic-14	Incrementi	Decrementi	31-dic-15
Mobili e arredi	€ 14.803,27	€ -	€ -	€ 14.803,27
Macchine di ufficio elettroniche	€ 5.877,00	€ -	€ -	€ 5.877,00
Elaboratori elettronici	€ 15.977,40	€ -	€ -	€ 15.977,40
Fotocopiatrice Minolta	€ 5.143,91	€ -	€ -	€ 5.143,91
Macchina affrancatrice	€ 768,23	€ -	€ -	€ 768,23
Impianti telefonici	€ 2.788,87	€ -	€ -	€ 2.788,87
Impianti di riscaldamento	€ 4.241,00	€ -	€ -	€ 4.241,00
Telefax tipo Magico	€ 692,05	€ -	€ -	€ 692,05
Impianti e rete internet	€ 1.735,30	€ -	€ -	€ 1.735,30
<b>Totali</b>	<b>€ 52.027,03</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 52.027,03</b>

**C) Attivo circolante****II. Crediti**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.518.679	1.415.682	102.997

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Verso Enti	1.693.739			1.693.739	
	<b>1.693.739</b>			<b>1.693.739</b>	

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Comune di Napoli anno 2014	€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ -
Comune di Napoli anno 2015	€ 100.000,00	€ -	€ 100.000,00
Comune di Napoli "Maggio dei monumenti"	€ 210.072,00	€ 210.072,00	€ -
Comune di Napoli "Il libero pensare"	€ 48.000,00	€ -	€ 48.000,00
Camera di Commercio di Napoli	€ 80.000,00	€ -	€ 80.000,00
Regione Campania Ass Cultura	€ 101.324,00	€ 101.324,00	€ -
Regione Campania Ass Cultura	€ 150.000,00	€ -	€ 150.000,00
Regione Campania Ass Turismo 2013	€ -	€ 100.000,00	€ -100.000,00
<b>Totali</b>	<b>€ 789.396,00</b>	<b>€ 511.396,00</b>	<b>€ 278.000,00</b>

Nell'esercizio 2016 il contributo della Camera di Commercio di Napoli risulta incassato per l'intero importo di € 80.000,00.

La Fondazione Premio Napoli vanta un credito, comprensivo di IVA, presso il Comune di Napoli per l'organizzazione e lo svolgimento delle manifestazioni denominate "maggio dei Monumenti" di € 210.072,00

relative all'esercizio 2009. Per il recupero del credito la Fondazione ha citato il Comune di Napoli in giudizio e, con sentenza del maggio 2015, il Giudice ha espresso la nullità dell'atto di assegnazione dei lavori poiché gli stessi dovevano essere oggetto di appalto. La Fondazione sta avviando un nuovo giudizio contro il Comune di Napoli e in via precauzionale ha appostato in bilancio la somma di € 175.060,00 nel fondo di svalutazione dei crediti pari all'importo da incassare detratta l'iva a debito.

Altri crediti verso enti sovventori:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Regione Campania Por 2007-2013	€ 904.285,78	€ 904.285,78	€ -
	€ -	€ -	€ -
<b>Totali</b>	<b>€ 904.285,78</b>	<b>€ 904.285,78</b>	<b>€ -</b>

Verso altri:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Inail c/anticipi	€ -	€ -	€ -
Cerqua Nicola c/anticipo spese	€ 57,20	€ -	€ 57,20
<b>Totali</b>	<b>€ 57,20</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 57,20</b>

La ripartizione dei crediti al 31/12/2015 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

<b>Crediti per Area Geografica</b>	<b>V / clienti</b>	<b>V /collegate</b>	<b>V / controllanti</b>	<b>V / altri</b>	<b>Totale</b>
Italia	1.693.739				1.693.739
<b>Totale</b>	<b>1.693.739</b>				<b>1.693.739</b>

Fondo Svalutazione dei crediti:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Fondo Svalutazione crediti	-€ 175.060,00	€ -	-€ 175.060,00
	€ -	€ -	€ -
<b>Totali</b>	<b>-€ 175.060,00</b>	<b>€ -</b>	<b>-€ 175.060,00</b>

La Fondazione in via precauzionale ha appostato in bilancio la somma di € 175.060,00 nel fondo di svalutazione dei crediti pari all'importo da incassare presso il Comune di Napoli per il "maggio dei monumenti 2009" detratta l'iva a debito.

### III. Attività finanziarie

Saldo al 31/12/2015                      Saldo al 31/12/2014                      Variazioni

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
	€ -	€ -	€ -
<b>Totali</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>

## IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
230.670	119.088	111.581
Descrizione	31/12/2015	31/12/2014
Depositi bancari e postali	230.631	119.073
Denaro e altri valori in cassa	39	15
	<b>230.670</b>	<b>119.088</b>

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
BNL Paribas Napoli 1041	€ 143.408,46	€ 102.822,60	€ 40.585,86
BNL Paribas Napoli 2078	€ 87.221,89	€ 16.250,59	€ 70.971,30
Cassa e valori	€ 39,50	€ 15,21	€ 24,29
Totale	€ 230.669,85	€ 119.088,40	€ 111.581,45

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Passività

## A) Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
291.677	422.452	(130.775)

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Fondo di dotazione	€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ -
Fondo di riserva	€ 65.007,53	€ 65.007,53	€ -
Fondi di riserva straordinaria	€ 257.444,52	€ 255.423,65	€ 2.020,87
Disavanzi portati a nuovo	€ -	€ -	€ -
Risultato della gestione	-€ 130.775,20	€ 2.020,87	-€ 132.796,07
Totale	€ 291.676,85	€ 422.452,05	-€ 130.775,20

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

Descrizione	31/12/2014	Distribuzione dei dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	31/12/2015
Fondo di dotazione	100.000						100.000
Riserva legale	65.008						65.008
Riserva straordinaria	255.424			2.020			257.445
Varie altre riserve	(1)		(1)				(2)
Utili (perdite) portati a nuovo							
Utili (perdite) dell'esercizio	2.020		2.020		(130.775)		(128.755)
<b>Totale</b>	<b>422.452</b>		<b>2.020</b>				<b>291.677</b>

**C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
28.410	21.911	6.499

La variazione è così costituita.

<b>Variazioni</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>Incrementi</b>	<b>Decrementi</b>	<b>31/12/2015</b>
TFR, movimenti del periodo	21.911	6.556	56	28.410

Descrizione	31-dic-14	Incrementi	Decrementi	31-dic-15
Cerqua Nicola	€ 12.489,06	€ 1.781,85	€ 31,85	€ 14.239,06
Petillo Maria	€ 3.451,55	€ 2.420,52	€ 8,80	€ 5.863,27
Sticchi Nicola	€ 5.969,99	€ 2.353,25	€ 15,22	€ 8.308,02
<b>Totali</b>	<b>€ 21.910,60</b>	<b>€ 6.555,62</b>	<b>€ 55,87</b>	<b>€ 28.410,35</b>

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2015 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

**D) Debiti**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
1.429.262	1.090.408	338.854

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

I debiti risultano così costituiti:

Debiti verso banche:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Banche c/competenze	€ 90,88	€ 2.074,80	-€ 1.983,92
BNL Paribas Napoli	€ -	€ -	€ -
<b>Totali</b>	<b>€ 90,88</b>	<b>€ 2.074,80</b>	<b>-€ 1.983,92</b>

Il saldo del debito verso banche, pari a Euro 90,88 ed esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

**Acconti:**

La voce "Acconti" accoglie gli anticipi ricevuti dalla Regione Campania "POR FESR 2007/2013.

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Regione Campania POR 2007-2013	€ 843.750,00	€ 562.500,00	€ 281.250,00
	€ -	€ -	€ -
<b>Totali</b>	<b>€ 843.750,00</b>	<b>€ 562.500,00</b>	<b>€ 281.250,00</b>

## Debiti verso gli Enti previdenziali

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Inps c/contributi	€ 5.394,00	€ 5.387,00	€ 7,00
Vigili del Fuoco Napoli	€ -	€ -	€ -
Inail c/contributi	€ 15,55	€ 6,33	€ 9,22
Totali	€ 5.409,55	€ 5.393,33	€ 16,22

## Altri Debiti:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
	€ -	€ -	€ -
	€ -	€ -	€ -
Totali	€ -	€ -	€ -

## Debiti tributari

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Erario c/ritenute 1001	€ 3.952,63	€ 3.729,03	€ 223,60
Erario c/ritenute 1040	€ 3.129,49	€ 825,00	€ 2.304,49
Erario c/ritenute 1004	€ -	€ -	€ -
Erario c/ritenute 1712	€ 174,60	€ 187,38	-€ 12,78
Erario c/rap	€ 2.011,43	€ 1.660,22	€ 351,21
Erario c/addizionale Regionale	€ -	€ -	€ -
Erario c/addizionale Comunale	€ -	€ -	€ -
Erario c/lva	€ 41.006,74	€ 35.012,00	€ 5.994,74
Totali	€ 50.274,89	€ 41.413,63	€ 8.861,26

## Debiti verso collaboratori

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Arminio Franco	€ 1.250,00	€ 1.250,00	€ -
Ass.zione Prof.inter.Scala&Scala	€ 696,00	€ 696,00	€ -
Bemperad Giovanna	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ -
Bortoli Silvia	€ 375,00	€ 375,00	€ -
Farinelli Franco	€ 375,00	€ 375,00	€ -
Kuadra Srl	€ 181,50	€ 181,50	€ -
La Porta Filippo	€ 566,81	€ 566,81	€ -
Moroncini Bruno	€ 375,00	€ 375,00	€ -
Persico Mario	€ -	€ 3.125,00	€- 3.125,00
Pingitore Luigi	€ 166,40	€ 166,40	€ -
Frasca Gabriele	€ 995,10	€ -	€ 995,10
Riccardi Anna	€ 142,00	€ 142,00	€ -
Buffoni Franco	€ 210,00	€ -	€ 210,00
Di Martire Sergio	€ 5.075,20	€ -	€ 5.075,20
Bello Cecilia	€ 110,50	€ -	€ 110,50
Carlino Andrea	€ 234,00	€ -	€ 234,00
Ricca Mario	€ 112,34	€ -	€ 112,34
Pitzorno Bianca	€ 5.353,50	€ -	€ 5.353,50
Paci Dalò Roberto	€ 5.498,00	€ -	€ 5.498,00
Scolavino Quintino	€ 1.252,00	€ -	€ 1.252,00
Rezzuti Carmine	€ 1.252,00	€ -	€ 1.252,00
Poli Paolo	€ 5.076,60	€ -	€ 5.076,60
Virgolin Luigi	€ 316,00	€ 316,00	€ -
Vivallibri Spa	€ 4.800,00	€ 4.800,00	€ -
<b>Totali</b>	<b>€ 35.412,95</b>	<b>€ 13.368,71</b>	<b>€ 22.044,24</b>

## Debiti verso fornitori:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Aemme Service Srl	€ 265,00	€ 323,30	€- 58,30
Air Service Sas	€ -	€ 750,20	€- 750,20
Autotrasporti Posillipo	€ 330,00	€ 660,00	€- 330,00
Brancaccio Ludovico	€ 627,00	€ -	€ 627,00
Cineteca Bologna	€ 450,00	€ 450,00	€ -
Cividini Marina "Il Teatro"	€ 1.586,00	€ -	€ 1.586,00
Delco Consulting	€ 366,00	€ -	€ 366,00
Demanio c/concessioni	€ 372.166,60	€ 344.066,60	€ 28.100,00
Di Lorenzo Stefano "Bed&Breakfast"	€ 130,00	€ 130,00	€ -
Enel	€ 219,98	€ 150,33	€ 69,65
E.R.Service Srl	€ 701,50	€ -	€ 701,50
Francesco Giannini Spa	€ 585,60	€ -	€ 585,60
Hotel S.Francesco al Monte	€ 7.187,50	€ 3.749,50	€ 3.438,00
IGPDECAUX Spa	€ 335,50	€ -	€ 335,50
Librinonsoi Srl	€ -	€ 401,12	€- 401,12
RCM Italia Srl	€ -	€ 219,60	€- 219,60
San Pietro a Maiella	€ 2.500,00	€ 2.500,00	€ -
SDA Express	€ 247,22	€ 82,41	€ 164,81
Società Appalti e Pulizie Srl	€ 170,00	€ -	€ 170,00
Telecom Spa	€ 1.674,26	€ 2.867,86	€- 1.193,60
Trattoria San Ferdinando	€ 632,50	€ -	€ 632,50
<b>Totali</b>	<b>€ 390.174,66</b>	<b>€ 356.350,92</b>	<b>€ 33.823,74</b>



Debiti verso fornitori per fatture da ricevere:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Abbamonte Avv.Andrea	€ 5.528,30	€ 5.528,30	€ 0,00
Aemme Service	€ -	€ 323,30	-€ 323,30
Delco consulting	€ 366,00	€ 535,00	-€ 169,00
Fastweb	€ 990,55	€ 600,00	€ 390,55
D'Errico Francesco	€ 600,00	€ 600,00	€ -
Poli Paolo	€ 5.000,00	€ -	€ 5.000,00
Enel	€ 313,39	€ 307,50	€ 5,89
Sorrentino Pietro	€ 1.002,00	€ -	€ 1.002,00
Fabbri Paolo Maria	€ 188,18	€ 188,18	€ -
Giura Tecnica	€ 12.392,96	€ 12.392,96	€ -
Libro Lectio Magistralis dei 3 vincitori	€ 10.000,00	€ 10.000,00	€ -
Maggio dei Monumenti	€ 60.000,00	€ 60.000,00	€ -
Perrella Silvio	€ 5.996,52	€ 5.996,52	€ -
Revisori	€ 1.268,80	€ 8.881,60	-€ 7.612,80
Edizioni D'If	€ 399,00	€ 7.000,00	-€ 6.601,00
Bergamasco Sonia	€ 103,00	€ 1.323,00	-€ 1.220,00
<b>Totale</b>	<b>€ 104.148,70</b>	<b>€ 113.676,36</b>	<b>-€ 9.527,66</b>

**E) Ratei e risconti**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

**Conto economico****A) Valore della produzione**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
371.620	306.738	64.882

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	371.620	306.738	64.882
	<b>371.620</b>	<b>306.738</b>	<b>64.882</b>

I ricavi vengono così ripartiti:

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Contributi ordinari:			
Amministrazione Provinciale	€ -	€ -	€ -
Camera di Commercio	€ 80.000,00	€ 80.000,00	€ -
Comune di Napoli	€ 100.000,00	€ 100.000,00	€ -
Regione Campania	€ 150.000,00	€ 101.324,00	€ 48.676,00
Amministrazione Provinciale c/investimenti	€ -	€ 5.370,00	-€ 5.370,00
Regione Campania Ass.Cultura	€ -	€ 12.200,00	-€ 12.200,00
Banco di Napoli	€ -	€ 5.000,00	-€ 5.000,00
Comune di Napoli "il libero pensare"	€ 39.344,26	€ -	€ 39.344,26
Totale ricavi	€ 369.344,26	€ 303.894,00	€ 65.450,26
Altri ricavi:			
Agenzia delle Entrate 5 per mille	€ 2.275,86	€ 2.844,29	-€ 568,43
Totale altri ricavi	€ 2.275,86	€ 2.844,29	-€ 568,43
<b>Totale</b>	<b>€ 371.620,12</b>	<b>€ 306.738,29</b>	<b>€ 64.881,83</b>

La ripartizione dei ricavi per aree geografiche non è significativa.

## B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
499.822	304.937	194.884

Descrizione	31/12/2015	31/12/2014	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	30.106	23.498	6.607
Servizi	128.626	113.826	14.800
Godimento di beni di terzi	28.100	29.090	(990)
Salari e stipendi	93.633	90.266	367
Oneri sociali	32.491	35.632	(3.141)
Trattamento di fine rapporto	6.556	6.649	(93)
Svalutazioni	175.060		175.060
Oneri diversi di gestione	5.251	5.976	(725)
<b>Totale</b>	<b>499.822</b>	<b>304.937</b>	<b>194.884</b>

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Costi della gestione caratteristica	€ 30.105,55	€ 23.498,23	€ 6.607,32
Per servizi	€ 128.625,99	€ 113.826,00	€ 14.799,99
Per godimento beni di terzi	€ 28.100,00	€ 29.090,00	-€ 990,00
Spese per il personale	€ 132.679,21	€ 132.547,00	€ 132,21
Ammortamenti e svalutazioni	€ -	€ -	€ -
Accantonamento fondo rischi	€ 175.060,00	€ -	€ 175.060,00
Oneri diversi di gestione	€ 5.250,90	€ 5.976,00	-€ 725,10
<b>Totale</b>	<b>€ 499.821,65</b>	<b>€ 304.937,23</b>	<b>€ 194.884,42</b>

## Costi della gestione caratteristica

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
30.105	23.498	6.607

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Premi ai vincitori delle sezioni letterarie	€ 27.945,00	€ 20.572,00	€ 7.373,00
Premi ai vincitori delle altre sezioni	€ -	€ -	€ -
Acquisto libri	€ 1.795,00	€ 2.138,35	-€ 343,35
Cancelleria e stampati	€ 364,75	€ 787,88	-€ 423,13
<b>Totali</b>	<b>€ 30.104,75</b>	<b>€ 23.498,23</b>	<b>€ 6.606,52</b>

## Per servizi

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
128.626	113.826	14.800

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Compensi ai Revisori dei conti	€ 10.150,40	€ 8.881,60	€ 1.268,80
Energia elettrica	€ 3.068,51	€ 2.942,77	€ 125,74
Spese telefoniche	€ 5.331,32	€ 13.166,56	-€ 7.835,24
Spese postali e fattorinaggio	€ 1.631,95	€ 1.606,39	€ 25,56
Spese tipografiche	€ 3.882,47	€ 2.887,35	€ 995,12
Pulizia locali	€ 3.350,00	€ 3.879,60	-€ 529,60
Manutenzioni e assistenze varie	€ 119,30	€ 391,00	-€ 271,70
Manutenzioni hardware	€ -	€ 512,40	-€ 512,40
Compensi ai congressisti	€ -	€ 375,00	-€ 375,00
Rimborsi spese ai convegnisti	€ 3.254,62	€ 1.656,68	€ 1.597,94
Collaborazioni per realizzazione progetto	€ 26.881,91	€ 5.629,00	€ 21.252,91
Collaborazioni scrittori, servizi Hostess ed altro	€ 701,50	€ 701,50	€ -
Collaborazioni professionali	€ 4.151,00	€ 6.215,10	-€ 2.064,10
Gettoni giuria tecnica	€ 8.954,51	€ 9.678,77	-€ 724,26
Rimborsi spese viaggi giuria tecnica	€ 2.971,90	€ 2.704,91	€ 266,99
Ospitalità giuria tecnica	€ 4.993,15	€ 5.510,50	-€ 517,35
Rimborsi spese ai vincitori	€ 1.367,95	€ 847,53	€ 520,42
Ospitalità vincitori	€ 1.780,80	€ 1.852,10	-€ 71,30
Ospitalità convegnisti	€ 4.924,71	€ 1.748,90	€ 3.175,81
Artisti, conduttori e altri	€ 3.323,25	€ 6.347,00	-€ 3.023,75
Allestimenti. Scenografie ed impianti	€ 11.720,00	€ 5.432,33	€ 6.287,67
Spese per la comunicazione	€ 15.535,50	€ 22.682,00	-€ 7.146,50
Cerimonie, serate e vari ricevimenti	€ 2.904,00	€ 3.025,00	-€ 121,00
Noleggio automezzi	€ 330,00	€ -	€ 330,00
Rimborsi note spese	€ 7.297,24	€ 5.151,82	€ 2.145,42
<b>Totali</b>	<b>€ 128.625,99</b>	<b>€ 113.825,81</b>	<b>€ 14.800,18</b>

**Per godimento beni di terzi**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
28.100	29.090	(990)

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Demanio c/canone di locazione per la sede	€ 28.100,00	€ 28.100,00	€ -
Noleggio automezzi	€ -	€ 990,00	-€ 990,00
Noleggio macchinari	€ -	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 28.100,00</b>	<b>€ 29.090,00</b>	<b>-€ 990,00</b>

**Per il personale**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
132.679	132.547	132

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Stipendi	€ 93.632,59	€ 90.266,12	€ 3.366,47
Oneri del personale	€ 24.130,93	€ 23.239,41	€ 891,52
Oneri del personale Irap	€ 7.961,08	€ 12.004,03	-€ 4.042,95
Contributi Inail	€ 398,99	€ 388,92	€ 10,07
Indennità di anzianità	€ 6.555,62	€ 6.648,55	-€ 92,93
<b>Totale</b>	<b>€ 132.679,21</b>	<b>€ 132.547,03</b>	<b>€ 132,18</b>

**Ammortamenti e svalutazioni**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
175.060		175.060

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Svalutazione credito Comune di Napoli "Maggio dei monumenti 2009"	€ 175.060,00	€ -	€ 175.060,00
	€ -	€ -	€ -
<b>Totale</b>	<b>€ 175.060,00</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 175.060,00</b>

**Oneri diversi di gestione**

Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014	Variazioni
5.251	5.976	(725)

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Imposte sui rifiuti	€ 2.329,00	€ 2.487,00	-€ 158,00
Imposte diverse e sanzioni	€ 248,43	€ 9,08	€ 239,35
Giornali e riviste	€ 486,90	€ 488,70	-€ 1,80
Irap su collaborazioni	€ 2.173,57	€ 2.990,99	-€ 817,42
Oneri Inps su collaborazioni	€ 13,00	€ -	€ 13,00
<b>Totale</b>	<b>€ 5.250,90</b>	<b>€ 5.975,77</b>	<b>-€ 724,87</b>

**C) Proventi e oneri finanziari**

	Saldo al 31/12/2015 (6.313)	Saldo al 31/12/2014 (6.313)	Variazioni 14.563
<b>Descrizione</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>Variazioni</b>
Proventi diversi dai precedenti (Interessi e altri oneri finanziari)	39 (2.613)	41 (6.354)	(2) 3.741
	<b>(2.574)</b>	<b>(6.313)</b>	<b>3.739</b>

**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi bancari e postali				39	39
				<b>39</b>	<b>39</b>

**Interessi e altri oneri finanziari**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi bancari				2.613	2.613
				<b>2.613</b>	<b>2.613</b>

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Interessi attivi	-€ 38,97	-€ 40,82	€ 1,85
Oneri e spese bancarie	€ 2.612,64	€ 6.353,50	-€ 3.740,86
<b>Totale</b>	<b>€ 2.573,67</b>	<b>€ 6.312,68</b>	<b>-€ 3.739,01</b>

**E) Proventi e oneri straordinari**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

	Saldo al 31/12/2015	Saldo al 31/12/2014 6.533	Variazioni (6.533)
<b>Descrizione</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>Anno precedente</b>	<b>31/12/2014</b>
Varie		Varie	8.356
Totale proventi		Totale proventi	8.356
Varie		Varie	(1.823)
Totale oneri		Totale oneri	(1.823)
			<b>6.533</b>

Descrizione	31-dic-15	31-dic-14	Differenze
Sopravvenienza "Concorde Sas"	€ -	€ 2.892,68	-€ 2.892,68
Sopravvenienza "Abbamonte"	€ -	€ 4.440,80	-€ 4.440,80
Sopravvenienza "Macchina affrancatrice"	€ -	€ 1.021,92	-€ 1.021,92
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 8.355,40</b>	
Sopravvenienza "De Lucia"	€ -	-€ 1.295,26	€ 1.295,26
Sopravvenienza "Librinonsolo"	€ -	-€ 528,00	€ 528,00
<b>Totale</b>	<b>€ -</b>	<b>-€ 1.823,26</b>	<b>€ 1.823,26</b>
<b>Totale generale</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 6.532,14</b>	<b>€ 1.823,26</b>

**Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La Fondazione non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

**Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La Fondazione non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

**Altre informazioni**

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e all'organo di controllo (articolo 2427, primo comma, n. 16, C.c.).

Qualifica	Compenso
Amministratori Collegio sindacale	10.150,40

**Rendiconto finanziario****Introduzione, nota integrativa rendiconto finanziario**

Come previsto dal Principio Contabile OIC n. 10, di seguito sono rappresentate le informazioni di natura finanziaria

**Rendiconto Finanziario Indiretto**

	31 dicembre 2015
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)	
Utile (perdita) dell'esercizio	(130.775)
Imposte sul reddito	
Interessi passivi/(attivi) (Dividendi)	2.574
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(128.201)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	
Accantonamenti ai fondi	6.278
Ammortamenti delle immobilizzazioni	
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	6.278
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn	(121.923)
Variazioni del capitale circolante netto	
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	
Decremento/(Incremento) dei crediti vs clienti	(983.622)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	202.058
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	3.149
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	884.886
Totale variazioni del capitale circolante netto	106.471
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn	(15.452)

Altre rettifiche	
Interessi incassati/(pagati)	(2.574)
(Imposte sul reddito pagate)	269
Dividendi incassati	
(Utilizzo dei fondi)	(12.383)
Altri incassi/(pagamenti)	
Totale altre rettifiche	(14.688)
Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(30.140)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	
Immobilizzazioni immateriali	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	
Immobilizzazioni finanziarie	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	
Attività finanziarie non immobilizzate	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	290.000
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	290.000
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(304.041)
Accensione finanziamenti	
(Rimborso finanziamenti)	
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	269.152
Rimborso di capitale a pagamento	
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	
Dividendi e acconti su dividendi pagati	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(34.889)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	224.971
Disponibilità liquide a inizio esercizio	5.699
Disponibilità liquide a fine esercizio	230.670

**Rendiconto Finanziario Diretto**

	31 dicembre 2015
A) Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo diretto)	
Incassi da clienti	
Altri incassi	
(Pagamenti a fornitori per acquisti)	
(Pagamenti a fornitori per servizi)	
(Pagamenti al personale)	
(Altri pagamenti)	
(Imposte pagate sul reddito)	
Interessi incassati/(pagati)	
Dividendi incassati	

Flusso finanziario della gestione reddituale (A)	(30.140)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento	
Immobilizzazioni materiali	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	
Immobilizzazioni immateriali	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	
Immobilizzazioni finanziarie	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	
Attività finanziarie non immobilizzate	
(Flussi da investimenti)	
Flussi da disinvestimenti	290.000
Acquisizione o cessione di società controllate o di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	290.000
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento	
Mezzi di terzi	
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(304.041)
Accensione finanziamenti	
(Rimborso finanziamenti)	
Mezzi propri	
Aumento di capitale a pagamento	269.152
Rimborso di capitale a pagamento	
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	
Dividendi e acconti su dividendi pagati	
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(34.889)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	224.971
Disponibilità liquide a inizio esercizio	5.699
Disponibilità liquide a fine esercizio	230.670

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.